4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO: 

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas 
estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V): 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 45.000,00 (QUARENTA E 
CINCO MIL REAIS). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias 
diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive 
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

Instalação de Paredes / Divisórias em Gesso Acartonato 
(Drywall), para as Secretarias Municipais de Administração, 
Assistência Social e Agricultura, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência. 
VALOR (R$): O valor total da contratação é de R$ 45.000,00 
(QUARENTA E CINCO MIL REAIS). 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra 
epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos 
originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se 
no respectivo processo administrativo arquivado na origem à